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 28 października 2015 r. w Warszawie odbyło się uroczyste 

podsumowanie Ogólnopolskiego Projektu Fundacji Bo Warto  „Odejść na 

zawsze, by stale być blisko…– ks. Jan Twardowski w oczach młodych”.  

Celem Projektu było upamiętnienie 100. rocznicy urodzin ks. Jana 

Twardowskiego, poprzez cykl wydarzeń artystycznych, edukacyjnych i 

popularnonaukowych realizowanych w różnych częściach Polski od stycznia do 

października Jubileuszowego Roku 2015. Projekt składał się z 4 elementów 

wzajemnie się uzupełniających,  mających charakter konkursowy: dla dzieci ze 

szkół podstawowych odbył się Konkurs Plastyczny „ILUSTRACJA do 

wybranego wiersza ks. Jana Twardowskiego” oraz Konkurs na ZIELNIK 

inspirowany twórczością Księdza Jana. Pozostałe konkursy dotyczyły szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Ogólnie w Projekcie wzięło udział ok. 

145 placówek oświatowych. 

 Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku,  jako jedna z dwóch, otrzymała 

Nagrodę Specjalną: „za aktywność i bardzo dobre wyniki w konkursach 

organizowanych w ramach Programu…”. Dwie uczennice naszej szkoły: 

Natalia Łopińska (w konkursie na Zielnik) i Marika Godlewska (w konkursie 

na Ilustrację) sięgnęły po najwyższe miejsca na podium. Natalka wraz z 

rodzicami od marca do października zbierała rośliny zielne, by następnie w 

bardzo profesjonalny sposób, wg zasad samego Linneusza opisać je i 

usystematyzować w swoim albumie-zielniku; natomiast Marika techniką 

malarską  (przy użyciu farb plakatowych) zilustrowała wiersz pt. „Niewidoma 

dziewczynka”. Dziewczęta otrzymały cenne nagrody indywidualne, a szkoła – 

zestaw urządzeń elektroakustycznych, tzw. wieżę audio. 

 Uroczystość podsumowująca Projekt odbyła się w Domu Arcybiskupów 

Warszawskich, gościem honorowym był Kardynał Kazimierz Nycz. Wręczenie 

nagród, wyróżnień i podziękowań poprzedziły: recital Weroniki Korthals, 

śpiewającej wiersze ks. Jana, wspomnienie p. Aldony Kraus – przyjaciółki 

księdza z lat dziecięcych, a także prezentacja nagrodzonych prac. Miłym i 

wzruszającym akcentem pełnego wrażeń dnia, była wizyta w domu ks. Jana 

Twardowskiego, który mieści się w centrum Warszawy, na terenie Klasztoru 

Sióstr Wizytek przy Krakowskim Przedmieściu. Przewodnikami po małym i 

skromnym mieszkaniu byli sąsiedzi „zza ściany”, wieloletni przyjaciele ks. Jana, 

bracia-bliźniacy p.Czesław i p.Tadeusz. Z okien piętrowego domku rozciąga się 

bardzo klimatyczny, pełen symbolicznych elementów- wymownych odniesień 

do przyrodniczej twórczości poety – ogród.  

 Pokazujmy naszym dzieciom piękno tego świata i uwrażliwiajmy na 

ponadczasowe wartości zaklęte w słowie, obrazie, przyrodzie. BO WARTO. 

                      T. Lubińska 


